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Zastosowanie oksytocyny (hormonu przywiązania) w terapii
behawioralnej może przyczynić się do skuteczniejszego leczenia zaburzeń lękowych – wynika z badania
opublikowanego w czasopiśmie „Biological Psychiatry”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Bonn (Niemcy) oraz Uniwersytetu w Chengdu (Chiny) wykazali, że
donosowa aplikacja oksytocyny wpływa na wyraźne osłabienie reakcji strachu pojawiającej się u osób
badanych na skutek kontaktu z bodźcem lękowym. To odkrycie może przyczynić się do poprawy
jakości leczenia pacjentów cierpiących na różne odmiany fobii.

 

W badaniu brało udział 62 zdrowych mężczyzn, którym prezentowano zdjęcia przedstawiające
ludzkie twarze. Podczas oglądania niektórych fotografii badani doznawali wstrząsu elektrycznego.
W ten sposób wytworzono u nich powiązanie pomiędzy konkretnymi bodźcami a nieprzyjemnym
doświadczeniem bólowym, co spowodowało, że na sam widok określonych zdjęć uczestnicy
eksperymentu zaczynali odczuwać lęk (oblewał ich zimny pot i uaktywniały się obszary mózgu
odpowiedzialne za odczuwanie strachu).

 

Następnie przystąpiono do etapu nadpisywania wspomnień, czyli utrwalania nowych, pozytywnych
doświadczeń w miejscu starego, wzbudzającego strach wspomnienia. Najpierw podzielono osoby
badane na dwie grupy – jedną otrzymującą oksytocynę i drugą przyjmującą placebo. Potem
kilkakrotnie pokazywano im te same zdjęcia (już bez wstrząsów), aby osłabić wyuczoną reakcję
strachu.

 

Okazało się, że u osób znajdujących się pod wpływem oksytocyny pobudzenie rejonów mózgu
powiązanych ze strachem (np. ciała migdałowatego) było znacznie mniejsze niż u pozostałych
badanych. Nasilała się natomiast aktywność obszarów odpowiedzialnych za hamowanie strachu.

 

Chociaż z początku bodźce lękowe wywoływały u uczestników po oksytocynie większy strach,
zaobserwowano, że owa reakcja szybko ulegała osłabieniu i po jakimś czasie okazywała się lepiej
wytłumiona niż w grupie kontrolnej.

 

„Oksytocyna na wstępie wzmacnia świadome doświadczenia osób badanych, na przykład reakcję
związaną z szokiem elektrycznym, ale już po kilku minutach właściwości przeciwlękowe hormonu
przeważają” – mówi prof. René Hurlemann, jeden z badaczy.



 

Naukowcy uważają, że oksytocyna może odegrać ważną rolę w leczeniu zaburzeń lękowych, m.in.
skrócić czas trwania terapii i zwiększyć jej efektywność. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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